
KOVOSLUŽBA OTS, a. s., Tovačovského 2/92, 130 00 Praha 3 

WASHLENE PRO 
Tekutý detergent pro pračky a ruční praní při 30 a 60 °C 

Charakteristika - kombinace aktivních pracích substancí s emulgátorem. 
Vlastnosti - vzhled       viskózní roztok 

- barva        světle modrá 
- vůně        příjemně svěží 
- ph při 20 °C     8,5–9,5 
- hustota při 20 °C   1,03 g/cm3 
- bod tuhnutí     - 5 °C 
- biologicky odbouratelné  více jak 90 % 
- obsah fosfátů    bez fosfátů 
- rozpustnost ve vodě vynikající i ve studené vodě. 

Účinky - má vysokou prací schopnost i v málo teplé vodě. Je účinný proti špíně a dokonce 
odstraní silné skvrny, jestliže se nalije přímo na skvrnu. Chrání vlákna i kovy, zanechává 
příjemnou vůni na prádle a usnadní žehlení. Nezanechává zbytky v odpadní vodě a nevy-
tváří vápenaté zbytky. Zkracuje dobu praní a snižuje spotřebu energie. 

Použití - používá se ve středních a malých prádelnách a je vhodný i pro ruční praní a do-
mácí pračky. Lze jej použít i ve studené vodě (spolehlivě se rozpouští). 
Není nutný ohřev na 70 °C s výjimkou desinfekce. 

Postup - do stroje 
 

Doporučené dávkování v gramech na 1 kg suchého prádla 
Tvrdost vody 

ve franc. stupních 
Měkká voda 

0–15°f 
Tvrdá voda 

15–25°f 
Velmi tvrdá 

voda nad 25°f 
 Předpírka 8 12 
 Praní 10 15 
 Jediná lázeň 15 20 

Zvýšit dávku o 1 g 
na každý stupeň 
nad tvrdost 25°f 

 

- ruční praní 
- 50 g WASHLENE PRO na 10 litrů vody. 

Skladování - lze jej skladovat po dobu 2 let. Obal musí být po použití pevně uzavřen. 

Balení - plastový kontejner s objemem 10, 20 a 25 kg. 

Katalog. číslo -  541210 = 10 kg, 541220 = 20 kg, 541230 = 25 kg. 


